[image: ][image: ]INDICAÇÃO nº 871/2022
[bookmark: _GoBack]Súmula: Solicita providências do Executivo, junto Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Habitação, Sr. Walter Tanoue Hasegawa, para que realizem a implantação de iluminação pública no escadão localizado na Rua Antônio Pedro da Silva alt. 290, Jardim Marina, neste município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, para que determine junto a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Habitação, para que realizem a  implantação de iluminação pública no escadão localizado na Rua Antônio Pedro da Silva alt. 290, Jardim Marina - neste município.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Esse pedido tem sido realizado por esse Edil desde 2019 onde sempre solicito que a benfeitoria seja concretizada, porém até o presente momento não foi executada.
Sei que a atual administração trabalha sempre em prol da população e que está realizando várias obras que tem ajudado muito no desenvolvimento de Itapevi, por este motivo gostaria que estive incluído no cronograma da municipalidade. As indicações passadas possuem os números 1040/2020 e 1386/21.
	É importantíssimo que o Poder Público ofereça um serviço de iluminação pública de qualidade, pois, é essencial para a qualidade de vida e na promoção da segurança pessoal e do patrimônio do munícipe.
 	Portanto, peço por gentileza, que seja sanado o problema com urgência, gerando tranquilidade as pessoas que por ali trafegam.

Diante do exposto, cabe a administração municipal tomar as medidas necessárias. Para tanto, peço ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa, que após os trâmites legais, seja dado conhecimento a secretaria competente, para as devidas providências.

             Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 04 de fevereiro de 2022.

[image: D:\Users\CMI-User\Downloads\Anderson Cavanha Só Nome (1).jpg]
(Bruxão Cavanha – PL)
Vereador
                       [image: K:\fotos e croquis para  indicações 2021\oficio termino do escadão da rua antonio pedro da silva jd marina abril21\ada8e9c5-019d-4f2c-bbc0-57753dc3cd16.jpg][image: K:\fotos e croquis para  indicações 2021\oficio termino do escadão da rua antonio pedro da silva jd marina abril21\03019354-37ed-47fb-b357-fa792e216af0.jpg][image: K:\fotos e croquis para  indicações 2021\oficio termino do escadão da rua antonio pedro da silva jd marina abril21\d883af46-1a36-4721-8604-67aff01909e7.jpg]

                   [image: ]
Página 4 de 1

image3.jpeg
ANE N

nderson Cavanha

image4.jpeg

image5.jpeg

image6.jpeg

image7.png
W] (87) Locamail: Caixa de entrada X

121 R. Antonio PedrodaSiva | @ ¢
hapevi, S50 Paulo Y

N

(D~ Street View-jun. 2015

Google

POR 1353
ANt
N o e B

image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

04/02/2022
O

a Paula Ramos Galvao

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

ENCAMINHA-SE
02/2022

7

image8.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi